seu restituentur sicut alie accessiones quia est
illitius coquept. ar. l. cert. e. mala medi
canta ff. faml. h. p. que tex. dicit ubi bal.
post Richar. malubr. q vsure extorte a testa
tore nō s; diuidende inter heredes s; fit me
lor additio possessoz et id voluit m l. si q pena
ff. de hñs q s; fu. uel alie ur. ubi dicit q de
vsuraz et aluz male ablatuz nō debetur filiis le
gitimā q nec veniūt m diuisioz Sz adūte dicit
qā ubi bal. m a. bona. q. e. faml. h. ubi dat. et
q quicquid iuēmi m herede diuidit m heredes
fallit m hñs que s; phita possidori ut ma
la medicanta et libri repbare secte Et m hñs
que s; iuste quesita Sz m hñs iuste qñ m tel
ligit de iuste quesit ubi nō est translatum
dñm sed si ē translata dñm ut m vsu pu
tat q veniat diuidenduz Et sic tñ dicitur al
quod m mē. dicit ut m l. qñ aut. cū l. scq. ff.
pro so. Sz salū. ubi dicit q vsu. l. alle. p. bal.
nō bñ pbant illud. Jo. sancti putat q sive do
mū sit translatus sine nō diuidat. Et
ita dicit qñ videtur sibi ēē de mēe illuz. mala
medicanta qui vult qñ iuste quesita nō veni
ant diuidenda et videt q pñm dñm bal. sit
verius Et si illud iā alis vsu. Adde etiā pñ
dicit bal. m l. i. m. c. pro so. ubi qñt pone
q plures s; sōi om. bonoz ut s; nē. uel aluz ex
dñcioz vñ qñ ex pñtate vsuraria multa
quesunt et cōtūm. scio uel fructu. Nāqz epō
possit cōpelle vsuraz fructū eūdēz sibi sōi ad
restituenduz vsuraz. Videbat. quāsi q nō exēnt
vsuraz nec ē vsurarius. Contrariū occludit scdm
mar. de silb. p. id quod hētuz m l. q. ff. p. d.
qā cōpellit etiā cū sicut pñm. vsurarius qñ
m alia multa q scripta rēpēit. **Uter**
ē scienduz qñ m alia mē. rēpēit tractatus
de laur. d. Radulph. de flo. qñ possunt sup moduz
repetitiōis m c. vsu. l. j. e. Et diuidit dicitum
tractatuz m tres ptes quarū pma dñm rē. ptes
q applatur. rubeo. **Alie** due partes appli
tant mgo hoc est tertiu. Et pma hazp dicituz
dñm vsu opōnē et sic tuz. l. iij. q. m qbz tractat
māz vsuraz m gñ. **Alia** pñm. ex hñ duabz
m qua tractat māz vsuraz m spē dñm quuz
s; pñm. pñm. Circa pñm. declarat quid sit
vsura vñ dicit. In qñbz cōtū. quot s; ei. s; pñ.
Et quibz causis veniat. qualit. petat. quare
prohibetur. Et utz sit nāluz vitiosa. Vtz m
aliquo casu pmittat. de hoc dicit m c. sup. eo. j. e.
quō detegatur. et quis sit vsurarius. Et rēttit
ad nō. de emp. et ven. dicit m c. cū m dñm. j. e.
Vtz ex dispensacione possit quis sine pctō. sene
rū. hoc ē mutuarē ad vsuras de hoc etiā dicit
m d. c. ff. eo. Vltio que sit pena vsuraz ten vsu
raz et de hñ. m c. qñ m oībz. Jo. de Anania.

Phases de dno primo phibz qñā
et noiatm certā spē m rōe pñm. addi. **Qñ**
predicta spē vñ ca. ex. ubi qñ si post
ibi msi hoc mtendit. Vsura phibet qñā luter

Acq. scripta

et marne clerus Et h
pñm. recipit sicut dicit
vobis vsure vñ cap
s; ubi sic. Vsura ē lucr
one fallit m casu hñ
ex pñm. rēpēit debent
ē vsura hñ. Nota qñ om
dicitur sicut ē iustū qñ
Alia tñ qñ dicitur ex cōj
sicut dñm m c. m cōtūte
quod hñm m l. si pñ pñe
rēpēit m l. si ea lege. e.
pñm. mterduz aliqd pñ
mterduz quod si apparz certū
bona l. si bar. quia quotidū
cū ubi qñ nō debem. msp
cōtū. uelē. s; quātu. cōtū.
ibi bal. qñ ad. Et ubi sicut
m c. hñ. **Nota** qñ rēpēit
qñ qñm. et rē pñm. rē
mterduz. Casū autē si
dñm dñm m rē pñm. rē
mterduz uel certū. qñ
mterduz hñm m hñ. e.
mterduz rē pñm. dñm
ibi sicut An vsu rēpēit
dñm ubi sibi rēpēit. pñ
mterduz nō p bar. m l. si
mterduz qñ pñm. aut qñ
mterduz pñm. rēpēit. ex
dñm. **Qñ** autē cōj. qñ
dñm rēpēit m rē rē
pñm. Et tñ illa pena
ibi ubi mterduz ē ff. pñ
ibi dñm rēpēit m rē
mterduz pñm. pñm. qñ
pñm. et tñ illuz nō dī rē
si qñm. ff. de dñm. dñm.
rēpēit vsu rei ut m fructu
tuc et nō pñm. sicut m
mterduz. si dñm pñm. e.
nō pñm. rēpēit rē et tuc
rē et pñm. d l. si pñm. ff. d.
quod m c. rēpēit. et hñ. e.
rēpēit dñm possidēte rē
cū rēpēit rē pñm. nō
quod ut pñm. nō mterduz
si dñm m l. cū mterduz
pñm. rēpēit. ut an m quō
quod dñm possidēte et quo ad
solut. aut dñm q rēpēit
possit possidēte cū luter et m
ca. que spectant ad mterduz
simplē dñm. **Et** hñ mterduz
aliq. sequitur. **Qñ** si status
sua mterduz sicut mterduz rē
mterduz pñm. rēpēit qñ rēpēit
tuc nō actū. ad facienduz dñm
cū quā qñ rēpēit nō pñ

et maxime clericis Et si creditor de fructibus pignoris recipit forte deductis expen tenet pignori debitori restituere vna casus tñ excipit h d cum seq. uel sic Usura e lucri facit fructus rei pignorate fallit in casu h excepto h d. uel sic fructus ex pignore recepti debent in forte computari alii e usura h d. Nota qd omne gen9 usure clericis prohibetur sicut e iusta gna usura ut in glo. 3. Aliqu tñ p dubiu excusatur q recipit aliqd ultra forte d q in c. m. ciuitate. et m. c. f. j. e. facit etia quod hctur m l. si puelle m. r. e. su. e. de iof. testa. et m l. si ea lege. e. de usur. v. hctur qd rōe meritudinis aliqd futuror9 aliqd iudicatur iustuz quod si appat certū eēt iustuz Et e illa bona l. f. bar. quia quotidie de facto attingit dia em ubi q nō debem9 mspuē quātuz attingit fructus ualere s; quātuz eēt ualere solent. Et dicit ubi bal. qd iudicā e uile siue in foro iudiciali et foro cōsciē. **Nota** qd creditor nō lucratur fructus qui pueniūt ex re pignozata s; extenuat r. dmi nuant debitu9 Quid aut si aliquid obueiat pp dāni9 dātū in re pignozata puta dupluz ex lege acquilia uel extrāoz quia siue expulsi9 uolenter iusta l. si qd m. tñ. e. vñ vi uel obueniat aliquid oadē rei puta dupluz uel quadupluz oadē futi An iste restituere teneatur creditor debitori uel sibi retine possit restit ad p. de ancti ad nō. p. bar. m. l. si pignoz. ff. de pignoz. ar. et in l. qd pignoz. ar. qd fructib; ff. de bo. aut uidi poss. v. dcluidit qd in isto casu qn pe naz consequit9 creditor ex legy disposicoe d; distingu. Quid aut consequit9 istā penā ppter delictuz uisuz in ipaz rē ut in dāno dato in repignozā Et tūc illa pena debz restitui dno l. aut ubi mōuētuz e ff. de peti. hē. cū ubi nō. Aut pp delictuz uisuz in psonā suā oadē rei pignozate puta quia fuit in uisuz passus pp rem et tūc illaz nō d; restituē l. bouez. s. si qmō hūm ff. de edic. edic. Aut pp delictū qd respicit usuz rei ut in furto et tūc tenet restituere rē et nō penā sicut ea que hntur in l. manifesti. s; cū m. ff. e. de fere. Aut ad eum nō pmebat usuz rei et tūc d; restituere. s; rē et penā. d. l. si pignoz. ff. de pignoz. ar. Et facit quod nō m. c. relatus. e. l. ij. e. de testa. **Nota** qd creditor dicit possidere rē pignozataz ita qd in eū transit uera possessio nō sola detentatio d; quo dicit ut ple. nō in l. scienduz. s; creditor. ff. q. sa. da. c. m. l. cū notissim. s; ff. cū illud. e. de p. sarp. xxx. uel xl. ar. in quib; hctur qd quo ad quōdaz d; possidere et quo ad quōdaz non Et solet eō dcluidi q respectu pignozis creditor possidet cum l. et nūnter. s; quo ad ea que spectant ad mō proprietatis nō possidz s; simpli detuz **Ex** h mfect breuiter bñ. que ali9 sequuntur. Quid si statuto canet9 q quib; bō sua mestio sine mchatastho sub scripta pena certa ponē teneatur qd creditor pignoz h; statuti nō actat ad facienduz desribi rē pignozata quia istud respicit mō proprietatis facit eē

ad predicta quod no. p. glo. et bal. m. l. si seru9 e. qd nō eō ubi hctur seu dicit qd si agit mter partes salz debitorē et creditorē qd sola detentatio nullo mō dicit possidere **Aliqui** faciūt d; az mter pignū pretoriū et cōuentionale. Alij mter rē mobilem et imobilem de quo per bal. m. d. s. creditor. **Nota** qd creditor pōt un fructib; rei pignozate et m usuz suū cōtine quod patet quia ab solute tenetur restituē ipaz rē si fructus precepti equivalent forti facit ad idēz quod hctur m. c. ad māz. e. l. ij. s. de iur. iur. Et forte e rō qd fructus breui tpe cōtūpūt e creditor nō tenet reddē rē nisi debiti sibi soluat9 g. mario illoz uendere d; et pēuā dicit m suū credituz seu forte suā. **Ex** quo colligi pōt qd si eēt fructus tpe durati puta frumentuz uinū oleuz et similia forte nō cogret uende nec eā poss; uolens cōputare in forte s; hoc fructus soluto debito restituere tenet debitori ar. ad h. ut ff. m. poss. leg. l. u. e. u. s. qui pōt. v. qmimo. Et istud not sicut pe. de Antho. quia alius nō tangit et expedit illud face pp extenuat9 debiti pp fructus de qua extenuatione h m. c. mō. **Subdit** postea m quādam pua apostilla qd istud sentit q. m. l. r. e. de pignoz. ac. v. idē p. franc. acur. dicit qd illud quod ubi dicit qd creditor sibi cōputz illud quod ex re pignozata m forte seu debiti suū debz intelligi qn est tale quāqd recipit fructuz m pecunia hoc e pōt dicit m pecuā. **Nota** tūc uis cōpensacionis sit cōpensacio cōputa si cas cōsūpserit uel uendit quia seruando seruari nō poterūt tūc em qm pecuā res est cōnata que recipit fructuz sit talis cōputatio p modū cōpensacionis et sic intelligit oia iura de hoc loquētia hoc eā uidetur ubi uelle s. m. l. r. de pignoz. ar. la. bu. qm dicit qd sit ex re pignozata pūpū spēs ita demū extenuat debitu9 si redacta est ad quātūtatē quia de spēs ad quātūtatē nō fit cōpensacio hoc eā uult ubi bal. qd dicit qd si ex padio pignozat9 p pecuā pūpū frumentuz uel uinuz tūc demū extenuat fortem seu debitu9 si e cōsūpserit seu uendituz quod facit pōt creditor qn deteriorat tpe Et p hoc allet glo. ordinarā m l. diuozao. s. ob. dona. ff. s. ma. Et dicit istud patē manifesta rōne quia talis fructus nō pōt m dno creditoris sed ei tantē obligat l. paulo. s. r. ff. de pignoz. **Sz** ubi debet quātūtatē miquaz attingit liberano nisi id quod soluit transeat m dnoz credi. Et subdit ubi bal. qd paria s; qd ipē creditor retineat fructus uel alius hmo cam ab ipō Et subdit qd si pcepit ultra fortem tē restituere rem totaz ruz supfluo redditū de quo dicit eē ter. nō bilem m. c. cū cōtra. s. de pignoz. pen. dera ille uertus bñ gbat Et illud idēz uoluit Ange. m. d. l. r. Et idem m effectu sal. qd dicit quod idēz uoluit bar. m. d. s. obdonēus ubi et dicit qd qn quis hctur pūpū fructus ex re aliē puta marituz tutor uel pūc. creditor et illis persone cōsūpserit fructib; nō tenet fructus

Tunc ubi

qua est
ala medi
ubi bal.
de a testa
s; sit me
l. si qd pena
ut qd de
ur filijs k
dūce dicit
ubi dāt eā
m hādes
dori ur ma
E m hñs
q hñs mēd
ans latnm
m usuz pu
otrazū al
cū l. seq. ff.
Uate. p. bal.
ut qd siue do
uidat et
e illuz. s. mala
fita nō uem
rñ bal. sit
dde eā pte
qut pone
nel. al. ex
aria multa
Nūqd epō
sibi sōtū ad
s; nō exēnt
dcluidit sicut
l. q. n. ff. p. d.
usuraz qd
Dicit
tractatus
ut sup moduz
duidit dicitur
a atuz xij. ptes
e partes appli
ma hāz dūp
q m qd tractat
ala ex h; dūbz
spēs atuz quuz
clatat quid sit
quot s; cōspēs
petat; quare
pūpūla. vñ m
e m. c. sup. cō. j. e.
aruz. et restit
m. c. cū m. dīoz. j. e.
s; sine petō. fene
de hoc eā dicit
usuraz. sen usuz
lo. de Anama
mō. pūpūbz. gna
ter. usuz. clericuz
at addi. s; a
ubi qd. si post
a phibet. gna. dicit

scdm extmatione quod est utile quia de cetero
no potuit crescere nel decretere extmatio istoz
fructuum quod dicit dicitur ee nondum Colli
git etia m duto s. obdonacione Ange. et bal.
qd p pdicta soluat practica quotidiana
m qua dicitur peto a te tales fructus quos pre
pisti si extant si no extant peto extmatione
Et pdictus etia patz qd accessorii corrupit
principale ipm extenuando quia fructus qui
sunt accessorii extenuat principale. **Q**uid at
si silua e data m pignoz. An liceat creditori il
lam incidere. Bah. m l. ij. de pig. ar. dicit q
sic si silua erat cedua hoc e qa msa venastu
quia tuc no dicit illaz deteriorem facere s. fru
ctus pape ut ff. de usu fruct. l. ex silua cedua.
v. l. ligna masa ff. pignoz. m l. quauis.
E m quibz casibz pig. trahit nisi transcant
imediate ad alia spez non redunabilem ut
ff. de pig. ar. l. si ducunt. s. pl. ubi hctur
qn de lignis fit natus tuc em hnt p con
suetudis et extmatio extenuat debitor. **M**
q h mandat soluo debito absolute restitui
possessioz debitori ex quo pi argui q creditor
no possit sibi refce qoz de iure suo uel reij
quia etia pcedom pignozati e fienda resti
tutio ut m l. nec creditores. C. de pig. ar. p.
em creditor ouerit uel rei ven. nel pigno. ar.
quia creditor longo tpe non prescribit Et
probatur ibi q sciencia rei aliena ipedit pre
scriptioz etia sine mala fide quod dicit bal. ee
nondum. Et facit ea que hntur m c. si s. de
prescrip. **N**o q creditor debz pape fructus
ex re pignozata et m illa expensas facit. Et
aduerte q tex dicit q tenetur computare m so
tem fructus quos precepit et no dicit de his
quos pape potuisset ponere a q fuit negligens
inculando an fructus quos potuisset precepere si
fuisset diligens teneat computare. Isti i suaz
m l. de pig. s. qn efficitur. v. s. nungd credite.
videtur tenere q no qa nullu te de papiendis
nisi male fidei possessoz. m. ple. no. m c. gnuj
s. de resti. spo. Et s. hoc hctur creditor nite re
colere uellet noller quod no est dicendum qa
nec debitor ei libenter redderet si bonos. si
auiteret pp guerra forte q no dz ab eo exiget
q colat suo perulo et fructus reddit ar. l. ple.
C. de solu. Et istud dicit v. msi obmittes
m fraudes et prescribitur fraus si colebat pprias
possessiones et dimittibat pignozatas. Impu
tat etia ei si no locauit si potuit locare et illa
res consuevit locari tn patius erat aditor vo
lens colere res pignozatas. Et dicit illud pce
dere m qualibz re que asuevit locari sine mo
bili sine mobili sine se mouere. Et no bene
ista uerba quia tex m l. ij. c. de pni. pig. et tex
m l. ij. c. de pig. ar. q simpli dicit q ditor
teneat de papiendis. Et dicit m ista ultia. l.
bar. valde ee nondum qa probaz q precepit e
difficile s. pbare pape debuit est facile
quia pt dicit q co extmatione potuisset res pig.

ratz locari pro tanto quod dicit ee utile et quo
tidianuz. Et Ange. ubi dicit q debitor no dz se
artare ad fructus preptos s. etia ad illaz qui p
npi potuerunt. Et ista pcedit m pignozate co
uentionali. In pignozate uero iudiciali sen pto
rio an creditor missus m possessioz teneatur
colere et sic ad ipm spectat cultura hnt m l.
pior aut. m prim. ff. de bo. auc. udi. poss. v. glo.
dicit q debitor debz colere et si debitor n
vult tunc creditor tenet. s. bar. ibid. p. l. i. i. c.
de are. dicit q an sit missus ex vstituo. quia
legatu non soluit et tuc l. g. heres colit et
legatarij papi fructus et vstituo. l. u. nu. s.
legatarij ff. ut m poss. v. lega. Aut loquitur m ce
ditore et tuc ipse locat et colit quia loca et
venditio fructuum spectat ad creditore missus
m possessioz ex pmo dicitur l. m nendi. l. c. i.
ff. de bo. auc. udi. pos. **Q**uid aut m quolibz
alio quocumq ad restitue. rei aliene actione pers
nali qua pignozata an teat cole funduz alie
nuz m tm q si h negligit teat dicit hctur
m l. uenditioe ex hereditate. s. at tu here
ditas. ff. de here. uel ac. ven. et m l. si mora per
niliq. ff. de ma. ubi e de hoc rex. valde nobily
ibi dicitur ne facto mliez impetuz ager
ei colere cogatur. Nota q vsura non soluz coitit
qn expresse aliquid datur annuatim sed etia qn ex
pacto creditor lucratur fructus rei pignozate. Naz
oz fructus rei pignozate. Naz cu fructus recipiant
extmationem accedut noie sorti ex pacto pre
Et h. tex. hnt loquitur m qne de possessioz fructu
feris. Idez tn dicendum est m domibz et alijs re
bus debz ei solua pensio extenuare. s. bar. v. s. q
vini. q. ij. quasi p totuz. **N**ota m verbo nisi
cauz m quo quis non computant sibi fructus m
sortem ut si laic. l. ij. re. et. poterit em ecclesia
talem re retinere m pign. pecu. m m uando
ita qd fructus no teneatur m sorte computare.
Et sic e casus specialis m quo quis ultra sorte
pt aliquid precepere. **E**t aut qd hnt dicitur m
ecclesia heat locu m laico. Et qd dicitur i fendo
heat locu m emph. dicitur cu glo. Et id dnt
doe. hnt si tenebarij michi soluere ad ita die
et qua no soluiti recep ab alio sub vsuris fac
quod hntur m c. quest. ij. c. Et idem dnt Imo
m fideiussore qui soluit usuras p reo pro quo
fideiussit na pt illaz repetere quia non dicit
petere lucru s. mter esse p id quod hctur m
c. puent. s. de fideiuss. Et cu isto duto traseut
hnt cori doctores bal. m l. vstitucioz. c. de
v. dicit q de natura fideiussioz e q fideiussor
conseruetur mdemo. Et licet hoc no sit ei pro
missus tn mest tante de hoc dicit q est ter
nobily et singulari m d. c. puent. v. Alioqui.
Si q passus est damz quia vsuras soluit dz
posse a reo repetere. **E**t m strazm allegat quia
vsure sint mdebita q no debnt solu et si solut
no dz repetere quia soluit mdebituz. d. l. con
stitutio. dicit Ja. de are. q magna est ma
tas si iste fideiussor remaneret m damo. s. mte

tenem scilicet qd no re
mdebita repetere a credito
p e debitoz de uelut
nem dntingur aut ip
gnos vniolo man. et p
nre solue aluz scru. s.
est obligatus vniolo m
abductor a mandato
spenduz qd nisi dicit q
ud qui non heat pbdio
poueat qui pboz non
s. pignozate ff. man. C. f.
q aut iste fideiussor igno
uz et tuc non e dnt. q
scdm pen. ff. man. dnt
bines heat aut no si non
face e fmdatu us ager
si solut et id repeti nec p
soluit mdebituz quia h
scdm si mandasset q petu
de mde. l. mdebituz et ff.
vini. **E**t hnt pboz
no videtur ee m casu
pboz. m l. qui m alu
v. dnt. qd p si p
aliquo faciendo ille cu
no ageratur qd quis noie
mte q noie ipi et pro ipi
mdebituz quod est facti noie
scdm pboz suo noie mca. q
fmdatu. **E**t obligatus
noie repetere a reo quia dam
ni. c. non ff. de fideiuss. Na
re a creditore m d. c. puent
soluit facit aut ageratur
mca. glo. pro fmdatu. q
ofa reme vsuris scru. solu
vde qd creditu strazm. Et
operatur. an qui debetuz quia
mptu no sub nullo colore p
h. v. pro quo etia facti quod
de tuc mnt hoc uerba. **E**
ple. no p omz m d. c. puent. d
ca. aliqui et fnt de mnt. Imo
vsure potuisset petere ab ipi
repetere vsuras a debitoz quia
cropt. qn et reo capere debent
lucru. quia hoc no repit. m
debz sibi ipuatur si no penit. a
ca. facti quia ista petere ab ipi
ere mhone. l. re. respectu fidei
l. qui. ff. man. Et idem dnt
facti solut si no penit ab ipi
ff. man. v. qd fideiussor p ob
nata. et su pona sibi capere
non potuit. Et sic vdet q sibi
petere ab ipi a uita. **E**t no
si fideiussor soluit vsuras ubi
datur a hoc facti q pignozata
bines obligata que aluz non

et non computat in sortem Et ita debet esse licitū
 laico sicut clericus quia eadem est ratio ut s.
 translatō de consti. Aut ē licitū et tunc multo
 minus debet esse licitū ecclesie quā laico quā usura
 magis ē prohibita clericis quā laicis ut hinc
 et multa licent laicos que nō licent clericis. s. re
 de uel mo p to. Istud idē etiā tē d. lau. d. flo.
 in suo tractatu in 2^a pte in q. xlv. Et assignat
 Ostr. rationem in feudo isto recuperando quia va
 fallus nō ē dicto dñs sed nūlliter vñ psumit
 donare fructus dñs suo directo cui nā hnt obli
 gatus ē ad antidota in c. cū m officijs s. de
 testa. Et quia res de facti reuertitur ad nāz
 suaz in l. si vnus s. pactis ff. de par. Et qd in
 utroq; pcedat p m c. r. de feudis ubi ad con
 sultationē rñdet de iure et sic nō est pūllin
Quid autē in emphiota an sit idem quod
 in feudo qd possit recuperari p et. Iet luraui
 fructus cū dā q. quia videtur eadē rō Alij
 contra quia non ita gratuite recipit em
 phi. sicut vasallus. Ostr. dicit papaz sup
 hoc consulendū quia in introitu soluit cer
 tam pecuniā quāritatez quod nō fac vasallus
 Ostr. dicit papaz sup hoc consulendū et idē
 voluit in c. r. de feu. et simpli refert dictū
 d. lau. in d. r. parte in q. v. Et considera q
 illud dependet ab illo dubio utp iura loque
 na de feudis possunt trahi ad tractū. Em
 phi. sup doc. uarie loquit p ex hoc q hnt
 per bar. in l. si m. et tico. ff. de v. ob. m l. ut
 iurandi s. si liberi ff. de op. lib. p bal. p
 glo. et qd in mo. fen. dñt p m c. r. in ti. de
 cōuer. mē vasal. et alii c. r. et p glo. in verbo
 utriq; et ibi etiā p bal. m c. r. an angna. nel
 si defunc. et m c. r. multi m. qualu. do. pp.
 pū et m l. hac editali s. ad hec v. si vero
 attingat in ti. de pa. vñ fir. r. p glo. et bal. in
 l. imperialem. in p m. m ti. de prohibita feu.
 alie. p sede. Ex quib; forte p colligi cōcordia
 et dicit q aut illud quod dicitur in feudo ē dñ
 iuris cuiusq; cois idem et tūc nō p extendi nec
 trahi ad tractus emphi. Aut non ē con
 tra iuris cois rōez et tūc ē seruis quia possunt
 trahi facit etiā ad preduta quod nō bal. i aut
 si quas cuiusq; E. de sa. sanc. ec. Ex predictis
 patet q usura ē regulariter prohibita fallit in
 aliquibus casibus de quib; p glo. xlv. q. m. i.
 in sua ubi ennat qm q et p ostr. hnt in summa
 in dicto s. An aliquo casu ubi ennat multos
 casus qui pmo hnt in c. nō m v. msi. 2^a m d.
 c. r. de feu. 3^a qñ sine oi pctō aliquid gual. dat
 Caueat en treditō de prana mtentione qua
 p m. illa attendi dñ m foro p mē in quo dñ
 iudici ad restituat q. c. m. citate. et c. consu
 lur. c. si j. e. dicit h. Ostr. in summa q hoc nō
 licet clericis eis em vili. emē et carius vendē
 turpe luraiz est xlv. q. iij. qurūq; et s. ne de
 uel mo r. fm mnta. Consuluit etiā Ostr.
 laicus vsurans ut nocent mentē verba p s.
 qñ nō erant vendit tpe tract. deus enim

cor interrogat nō manū xlv. q. v. siquid iur
 misti hoc fallit in fideiussor de quo s. plene
 dicitur est. **V** fallit in c. salub. j. de vno
 intellectu dicitur ibi. **V** fallit qā vendo tibi
 fundū certo pto ut mfra certū tpe m sol
 uas nō satisfaciis lapsō tō possis vsuras petē
 quia factus fructus tuos et nichil nō solusti ut
 in l. vsuras. c. e. ubi glo. dicit q etiā de iure
 can. illo casu vsura est licita quā loco mter
 esse et fructū cape. Bal. ibi dicit q quedaz
 sunt vsure punitore quedaz rēpēnsatorie
 quedaz luraorie. **P**rimē etiā iure dno per
 misse sunt sicut si ille que veniūt ex otuāna
 aduēto sibi mēsse petentis quā quātū ad
 petentē nō s. vsure sed mterēe pro q allegat
 quod nō in hnt. **S** vsure. s. rēpēnsatorie
 sunt etiā pmissē usq; ad congruū et honestū
 modū pnt nos regionis ex post. at qā pon
 p pūtur aut cuiusdā pmitationis quaz
 loco pene ar. salub. j. c. sunt em hmodi
 vsure onerose nō gratuite et fundant in egrate
 nāli que ē ut quis non locupletetur cū aliena
 iactura ut m. r. locupletari. li. vi. 3^a vsure
 scilicet luraorie prohibent iure diuino nec
 huāno concedi pnt quia a quo remouet po
 tentia remouetur actus de quo dicitur i. c.
 conquestus. j. e. **O**ctauo videtur q mēto
 possit hē vsuras ab illo cui m re nocere desi
 deras xlv. q. iij. ab illo. Quis autē sit ille cui
 nocere desideras dicit qē hosti Romanū in
 perij m l. non soluz. c. de mēis. et nra. Et
 illud videtur probari in l. ayosia. de iuro.
 xxij. c. ubi dicit non fenerabis frē tuo pecu
 mā s. alieno. Et p hoc dicitur iudei q licite
 recipiūt usuras a xpiane sed male dicit qā
 cogimē ad restituat m c. post miserabilez.
 j. c. Et pbat m di. li. de iuro. xxviii. c. ubi d.
 fenerabis gentib; multis et ipē a nullo fen
 accipies. Et subdit ibi. Aduena fenerabit
 tibi et tu nō fenerabis ei nō ob. d. c. ab illo.
 quia ut dicit glo. ibi pē legi totū c. negatiē.
 Et sicut nulli nocē debes sic a nullo petas
 vsuram. Alij dicit q ibi verbū vsura accipi
 equiuoce. i. p maluz vsuz rei sui cōpelli illuz
 ad bonū. Alij dicit q possis exire vsuraz
 a talib; zelo caritatis ut reducantur ad
 bonū ut sic marent vsuraz qui nō possit
 carius. **D**omari. **A**lij dnt q sicut nlli h
 contra aliquē monē arma ita nō h exigere
 vsuras. Et sic nullo casu est pmissa cui gene
 raliter sit phibita. **A**lij dicit q Ambro.
 ibi non dicit q licet xpiano s. iudeo p m
 veterē legē licebat. Alij dicit q ibi refert
 Archid. q Ambrosius ibi appellat vsurā v
 gentē et imoderatū actū; quā hosti iponere
 possum; ut affligatur et opprimatur. Et hoc
 innuit ibi hā et ipē declarat. Alij exponūt
 usurā. i. pensionē magnaz mīmā et imo
 deratā que m locacione domoz uel aliaz
 rēp exiguntur et ab infidelibus et hereticis

qñ vando t fundū
 p rō

vsura i gta
 let 3 phibita
 fallit i ad b
 casib; q q b
 sta. xlv. q. iij
 i sua ubi em
 merat quq
 alias sed h

na dclufio
 buoce nō
 l. si pde
 nā alleg
 v predict
 facto quda
 me p rep
 rres repit
 illas expat
 autem et
 iusq; dicit
 olo. Et pl
 n c. ostur
 riantis v
 no de quo m
 j. de exof.
 vsurazis
 oib; j. e.
 r. dicit ut
 t de manā
 extuz et glo.
 t p autem
 nō soluz
 Et dicit so
 dūz satisfi
 tos. Et p
 utare etiā
 quia hoc ul
 p m est ma
 o rē exno
 laz malefidi
 piendof ur
 d. An hoc
 si c. dudoz
 p pcedit
 credere p
 fuit grā
 et rēditō
 utat n dñ
 quia tu m
 ā tibi uel
 nō tenā
 de lem. l.
 s. debz sibi
 s. pē failuz
 Ab. ueraz
 dicit leges
 In glo. fi.
 s. bñ glo. q
 esse generatē
 t ex multo
 aliter sibi
 bitū nec po
 mm; m simili
 q. cūq; mō
 on; rex cū
 aluz casu
 m laico q
 penale m
 npe fuit

inopig ta drahitur. Nam eo ipso qd res est pi-
gnorata dicitur fructu tacite pignoran nisi dicas
forte qd expressa conventio f qd sint obligati
operetur. Alij dicit qd aut debitor agit et tunc fit
compensatio ipso iure aut creditor agit et tunc est
secus s illud no plz d. lo. d. pmo qui dicit qd non
videt qualis debitor no possit repetere pignus et di-
citur creditor ee satisfactus ex fructibus preceptis
p ea que hnt hic cu silib. Et ex pductis pa-
puitur plures limitationes ad iura qd dicit qd
fructus computari in sorte facti etia ad pducta
quod hntur m. c. ex hnt s. de iur. iur. **Ultimo**
q quidam emittit fundu pntio noie mo et soluit
pntis de suo deinde possedit tato tpe qd fructus
ascendit ad quantitate pntis Dubitatur ut
extenuet et absorbeat pntis iure tacite compen-
sationis quidam dicit qd sic quia ille pntis qui
emittit nichil aliud e qua creditor quia soluit
de suo ff. de v. ob. l. itaq. s. sep. s. fruct. corco
dicit debitor ut hic cu similib. q. i. Bal. m.
p. de drahent. emp. iij. q. xv. dicit qd aut p-
ntis emittit noie suo lz mandato meo et tuc no
extenuat sorte prepti quia no tenet michi
reddere iura nisi soluto pntis ff. de manumif.
l. iij. s. si ab ignoto. et extraneo. **Aut pntis**
emittit noie meo et tuc quesiunt michi poss.
et dicitur ut l. i. c. p. quas pso. no. acqu. Et
no tuc fructus ex re mea prepti sibi computat
debz ut hic nq silib. **Aut em no adierit q**
noie hoc emittit et tuc idem quod m p mem-
bro q persona extrinsecus salz no noia no
presumit l. si ua. stipulat. s. ff. rrydgon.
m. ff. de v. ob. lo. de Anama.

Quia in omnibus primo pot factu
danabile p osti.
causa 2o tripliciter punit manifestos usura-
rios 3o punit dupliat clericos transgressores
2o ubi pntis 3o ubi qui autē h. d. manifesti usura-
rij ad coiones altaris xana sepultura uel ob-
latioz offerendarz admitti no debent Et clerici
ostentantes punit pena hic descripta h.
d. Et dicit d. An. qd fratres et religiosi male
seruat ista doctrina quia sepeliunt usurarios no
soluz m. c. s. etia ante altare. **No qd cois**
usus et obseruancia non facit licituz quod pro-
hibetur a iure dno sec. si iure positiuo quod
tollit p ostentia usue m. c. i. de osti. h. vj. et
facit quod ple. habet m. c. s. de usue. Et lz
usuetudo no excuset tñ tollit pudore vnde
allegant doc. Seneca dicitur m. l. de offi.
Pudore rei tollit mstituendo pntis et desmit
ee locophiti que maledictu. Adde etia pre-
dictis qd consuetudo iualida seu irzonat ope-
ratur tria de quibz p glo. j. et doc. m. c. cum
ven. l. s. de usue. **Nota** penas man. v. p. ariz
et exigit ista qualitas qd manifestus ad hoc
ut hant locuz iste pena sicut aliqui d. sba
actionis m. l. pto. au. s. dore dz ac. ff. vi. bo-
rap. et no. p. bar. m. l. denunciasse. s. qd tñ.
ff. de adul. **Quis aut dicit** man. v. p. ariz